
15 

AVISO DE LICITACION PUBLICA 
REPUBLICA DE HONDURAS 

INSTITUTO HONDURENO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS) 
"ADQUISICION DE INSUMOS PARA DIALISIS PERITONEAL 

CONTINUA AMBULATORIA PARA EL INSTITUTE) HONDURENO DE 
SEGURIDAD SOCIAL" (IHSS) 

N' LPN-006-2020 

El Institute Hondurerlo de Seguridad Social, invite alas empresas interesadas en participar en La Licitacion 
PUblica Nacional N° LPN-006-2020 a presenter ofertas selladas pare La AdquisiciOn de lnsumos pare Dialisis 
Peritoneal Continua Ambulatoria pare El lnstiluto Hondureno de Seguridad Social, (IHSS) 

nanciamiento pare la realtzacion del presente °races° proviene exclusivamente de tondos propios del IHSS. 
La licitaciOn se efectuare conforme a los procedimientos de Licitacion Publica (LPN) establecidos en la Ley de 
Contratacion del Estadoysu Reglamento. 

Los interesaclos deberan adquirir los documentos de la presente licitacion mediante soricitud porescrito en La 
Subgerencia de Suminisiros, Materiales y Compras, ubicada en el Sexto Piso del Edificio Administrativo del 
Institute Hondurerlo de Seguddad Social, Barrio Abajo, Tegucigalpa, MD.C. de 8:00 am. a 4:00 p.m. a partir del 
dia viernes 21 de febrero Ale 2020, previo al pago de Trescientos Lempiras Exactos (L300.00), cantidad no 
reemboisable, mismos que.deberan seroancelados en la Tesoreda del IHSS; uticada enel smite ,piso. Los 
documentos de la licitacioripodran ser exerninados en el sistema de tifonnacion de ContratacienyAdquisiciones 
del Estado de liondums"Honducornpree, (wvnv.honducompres.goban) y en el portal de Transparencia del IHSS 
(www.ihss.hn). Para consultas o informacion cfrigirse por escdto a la Subjetencia  de Surninistros, Materiales y 
Compras por lo menos•15 dies caiendario antes de la feche limite parole presentacien de las ofertas. 

ofertas deberin ser presentadas en al Lobby del Edificio Administrativo, primer piso, Barrio Abajo, 
Tegucigalpa, M.D.C.,CA haste las 10:00 a.m. del dia miercoles 1 de abril de 2020 yese mismo dia a las 10:15 
am. se celebrara en audiencia pfiblica la aperture de las ofertas en presencia de los oferentes o de sus 
representantes legates o de la persona autorizada per el derente que acredite su condition mediante carte, 
finnada por el representante legal de la Sociedad Mercantil, igualmente er1 presencia de los representantes del 
Inituto l-kmdurerio se Seguridad Social, (IHSS) nombrados al efecto. Las ofertas que se presenten Mere del 
plain sedated° seran rechazadas. Todas las ofertas debertn ester acompadadas de Una Garantia de 
Mantenimiento de °tette por el dos por ciento (2%) del monto total de la oferta. 

Tegucigalpa, M.D.C., febrero de 2020 

Dr. Richard Zablah A. 
Director Ejecutivo Interim 

Institute Honduran° de Seguridad Social 

viemes 21 de febrero de 2020 
La Prensa 

'40.58E% ESTE: 1602943.190; NORTE: 555063.4039,PUNTO: P18; LAW: P18-819; -DISTANCIA: 1.01: RUMBO: 54° 53' 53.83E'; ESTE: 1602941.410;: 
406-4E)056003.860; PINTO: pip, LAW: Pa974294 1STANCIA: 3.38; RUMBO: 513° 30' 19.04E'; ESTE: 1602940.400; NORTE: 555053.940; 8l11410).820; ' 
1.000: P20-P21; DISTANCE: 5.8; RilMBOS12°51 ,..1)19.17E"; ESTE: 1602937.110; NORTE: 555054.730; PUNTO: P21; LADO: P21-P22; DISTANCE: 0.34; 

)4.01M130.: 637),32' 49,66W"; ESTE: 1602931.400))N08TE: 555056.020; PUNTO: P22; LADO: P22-1423; DISTANCIA: 2.37; RUMBO: S34° 01' 49.30W*; ESTE: 
1602931.190; NORTE: 555055.620; PUNTO: P23; LADS: P23-824; DISTANCE: 4.03; ROMEO: S20° 15' 07.03W': ESTE: 1602929.220; NORTE: 
555054.490; PUNTS: P24: L000: P24-P25; DISTANCIA: 16.51; RUMBO: Sr 32' 33.91W; ESTE: 1602925.440; NORTE: 555053.090; PUNTO: P25; LADE): 
P25-P26; DISTANCE,: 15.76; RUMBO: S11" 16' 03.036'; ESTE: 1602909.150; NORTE: 555050.350; PUNTO: P26; LADO: P26-P27; DISTANCE: 5.81; 
ROMEO: 59° 07' 34.74W'; ESTE: 1602893.700; NORTE: 555053.430; PUNT): P27; LAM: 827-828; DISTANCE: 32.76; RUMBO: 539° 48' 19.73W% ESTE 
1602887.960; NORTE: 555052.510; PUNTO: P28; LADO: P28-829; DISTANCIA: 29.12; RUMBO: S35° 09' 26.08W"; ESTE: 1602862.800: NORTE: 
555031.540; PUNTS: P29; LADO: P29-830; DISTANCIA: 150.8; RUMBA: 666° 57' 48.93W"; ESTE: 1602838.990; NORTE: 555014.774; PUNTO: P30; LAW: 
830-P31; DISTANCIA:. 83.45; RUMBO: N45° 58' 15.68W"; ESTE: 1602898.000; NORTE: 554876.000; PUNTO: P31; LADO: 831)832; DISTANCIA:.133.22; 
RUMBO: 6135° 50' 15.55W"; ESTE: 1602956.000; NORTE: 554816.000; PUNTO: P32; LADO: P32-833; DISTANCE: 107.9; RUMBO: 655° 34'.  2408W"; 
ESTE: 1603064.000; NORTE: 554738.000; PUNTO: P33; LADO: 833-834; DISTANCE: 140.93; RUMBO: 641' 50' 10.0216-; ESTE: 1603125.009' NORTE: 
554649.000; PUNTO: P34, LADO: P34-835; DISTANCIA: 140.36; RUMBO: 932° 47' 03.41W'; ESTE:1603230.000; NORTE: 554555.000; PUNTO: P35; 
LADO: P35-P36, DISTANCIA: 56.75, ROMEO: NI4° 16' 51.94W"; ESTE: 1603348.000; NORTE: 554479.000; PUNTO: P36, LADO: P36-P37, DISTANCIA: 
36.14, RUMBO: N14° 25' 14.78W", ESTE: 1603403.000, NORTE: 554465.000; PUNTO: P37, LAW: 837-838, DISTANCIA: 25.71, RUMBO: 1413° .29' 
44.64W", ESTE: 1603438.000, NORTE: 554456.000; PUNTO: P38, LADO: P38-P39, DISTANCIk 82.02, RUMBO: 1445° OfY 00.000 , ESTE: 1603463.000, 
NORTE: 554450.000; PUNIC): P39, IMO: P39-840, DISTANCIA: 178.81, RUMBO: 636° 21' 25.91E"; ESTE: 1603521.000; NORTE: 554392.000; PINTO: 
P40, LADO: P40-841, DISTANCIA: 39.66, RUMBO: N33° 41' 24.24E", ESTE: 1603665.000, NORTE: 554498.000; PUNTO: P41, LADO: P41-P42, DISTANCIA: 
43, E, RUMBO: NW° 00' 00.00E', ESTE: 1603698.000, NORTE: 554520.000; PUNT() P42, LADO: P42-843, DISTANCIA: 49.82, RUMBO: 679° 35' 32.24E', 
ESTE: 1603698.000, NORTE: 554563.000; PUNTO: P43, LADO: P43-844, DISTANCE: 38.33, RUMBO: 682° 30' 14.91E'; ESTE:1603707.000, NORTE 
554612.000; PUNTO: P44, LADO: P44-P45, DISTANCIA: 49.04, RUMBO: S87° 39' 45.70E'; ESTE: 1603712.000, NORTE: 554650.000; PUNTS: P45, LAW: 
P45-846, DISTANCE: 40.11, RUMBO: S85° 42' 39.05E'; ESTE: 1603710.000, NORTE: 554699.000; PUNTO: P46, LADO: 846-847, DISTANCIA: 29.15, 
RUMBO: N67° 50' 01.16E'; ESTE: 1603707.000, NORTE: 554739.000, PINTO: P47, LADS: P47-848, DISTANCIA: 55.17, RUMBO: 646° 28' 07.68E", ESTE: 
1603718.000, NORTE: 554766.000 PUNTO: P48, LAW: P48-P49, DISTANCIA: 100.72, RUMBO: 629° 06' 35.48E", ESTE: 1603756.000, NORTE: 
554806.000; PUNTO: P49, LADO: P49-850, DISTANCIA: 34.06, RUMBO: 4140" 14' 10.89E', ESTE: 1603844.000, NORTE: 554855.000; PUNTO: P50, LAW: 
P50-1451. DISTANCIA: 110.64, RUSSO: 19291° 48'3 32.81E". ESTE: 1603870.000, NORTE: 554877900; PUNTO: P51, LADO: P51-1452, DISTANCIA: 212.01, 
RUMBO: N27° 31' 55.12E"; ESTE: 1603966.000; NORTE: 554932.000; PUNTO: P52, LADO: P52-853, DISTANCIA: 81.61, RUMBO: N7e 02' 16.590"; ESTE: I, 
1604154.000, NORTE: 555030.000; PUNTO: P53, LADO: P53-P54, DISTANCIA: 57.97, RUSABO: NI4° 59' 42.28W", ESTE: 1604235.000, 63RTE: ' 
555020.000; PUNTO: P54, LADS: 854-855, DISTANCIA: 32.56, RUMBO: N47° 29' 22.39W", ESTE: 1604291.000, NORTE: 555005.000; PUNTO: P55, LADO: 
P55-856, DISTANCIA: 42.38, RUMBO: N70° 42' 35.83W", ESTE: 1604313.000, NORTE: 554981.000; PUNTO: P56, LADO: P56-857, DISTANCIA: 25.61, 
680160: S38° 39' 35.31W', ESTE: 1604327.000, NORTE: 554941.000, PUNTO: P57, LADO: P57-858, DISTANCE: 88.46, RUMBO: 647° IT 26.29W, 
ESTE: 1604307.000, NORTE: 554925.000, PUNTO: P58, LAI)0: P58-P59, DISTANCIA: 125.93, RUMBO: N12' 22' 50.7216", ESTE: 1604367.0W, NORTE: 
554860.000; PUNTO: P59, LADO: P59-1460. DISTANCIA: 173.95, 1111980: 917° 23' 35.96E', ESTE: 1604490.000, NORTE: 554833000; PUNTO: P60, 
LADO: 1460-1461, DISTANCE: 128.13, 0814110: N60° 01' 59.73E', ESTE: 1604656.000, NORTE: 554885.000, PUNTO: P61, LADD: 146I-862, INSTANCE: 
39.96, RUME10: 631° 42' 05.15E', ESTE: 1604720.000, NORTE: 554996.000; Kelm 862, 1ADO: 862-863, DISTANCE: 233.81, RUI41130: 633' 29' 
1021E', ESTE: 1604754.000, NORTE: 555017.000; PINTO: P63, LAW: P63-1464,DISTANCIA:135.76,111JMBON45°00' 00.00E' ;ESTE:1604949.000, NOR-
TE: 555146.000; PUNTO: P64, LAW: 1464-P65, DISTANCIA: 148.98; RUMBO: S64' 58' 59.18r; ESTE: 1605045.000, NORTE: 555242.000; PIMP): P66, 

-LADO: P65-866; DISTANCIk 95.35: RUMBO: S80° 20' 24.38E', ESTE: 1604982.000, NORTE 555377.000; PUNTO: P66, LADO: 866-867, DISTANCE: 
231.6, RUMBO: S73° 26' 34.54E', ESTE: 1604966.000, NORTE: 555471.000, PINTO: P67, LADO: 1467-P68, DISTANCE: 163.93, RUMBA: S34° 33' 
45.09r, ESTE: 1604900.000, NORTE: 555693.000, PUNTO: P68, LADO: P68-1469, DISTANCIA: 76.54, ROMEO: S61° 05' 26.94E", ESTE 1604765.000, 
NORTE: 555786.000; PUNIC): P69, LADO: P69-P70, DISTANCE: 66.76, RUMBO: 573'27' 54.58E', ESTE: 1604728.000, NORTE: 555853.004 PINTO: P70, 
LADO: 1470-P71, DISTANCE: 71.12, RUMEN) 662° 21' 14.49E'; ESTE: 1604709.000, NORTE: 555917.000; PUNTO: P71, LADO: 871-1472, DISTANCE: 
101.02, RUM80: N54° 15' 52.29E', ESTE: 1604742.000, NORTE 555980.000; PUNT0:872, LADO: 872-873, DISTANCE: 6.9127, RUMBA: 685° 02' 
0622E', ESTE:1604801.000,600TE: 556062.000; PANTO: P73, LADO: 873-874, DISTANCE: 193.53, RUMBO: 671° 00' 03.71E', ESTE: 1604807.000, 
-NORTE: 556131900: PUNTO: P74, LADS: 1474-875, CPSTANCIA 303.73, RUMEN): 674° 43' 42.01E", ESTE: 1604870.000, NORTE: 556314.009 PINTO 
P75, LADE): P75-876, DISTANCE: 263.74, ROMEO: N74° 22 58.29E'. ESTE: 1604950.000, NORTE: 556607.000; PUNTO: P76, LADO: P76-877, STANCE: 
175, 09980: :690' 00' 00.00E', ESTE: -1695021.000, NORTE: 556861.000, PURE): P77, LADO: 877-878, DISTANCIA: 271.06, RUMBO: 6114° 55' 
13.41E', ESTE: 1605021.000, NORTE: 557036.000, PUNTO: P78, LAW: 778-1479, DISTANCE: 222.58, RUMBA): N85° 52' 39.73E', ESTE: 1604997.000, 
NORTE: 557306.000; PUMA: 879, LADO: P79-880, DISTANCIA: 77.25, RUMBO: S68.44' 58.18E', ESTE: 1605013.000, NORTE: 557528.000; PUNTO: P80, 
LADO: 880-1491, DISTANCIA: 92.44, RUMBO: S31° 16 57.55E', ESTE: 1604985.000, NORTE 557600.000; PUNTO: P81, LADE): 1481-P82, DISTANCE: 
68.01, RUMBO: S36° 01' 38.54E', ESTE: 1604906.000, NORTE: 557648.000; PUNTO: P82, LADO: 14,02-1483, DISTANCE: 72.56, RUMBO: S60° 15' 18.43E', 
ESTE: 1604851.000, NORTE: 557688.000; PUNTO: P83, LAW: 8133-884, DISTANCIA: 83.52, ROCCO: 673° 18' 02.72E". ESTE: 1604815.000, NOME: . 
557751.000; PUNTO: P84, LADO: 1484-P85, DISTANCIA: 83.38, RUMBO: N84° 29' 40.28E', ESTE: 1604791.000, NORTE: 557631.000; PUNTO: P85, LAW: 
P85-P86, DISTANCIA: 316.26, RUMBO: N64° 43' 52.96E", ESTE: 1604799.000, NORTE: 557914.000; PUNTO) P86, LADO: 886-1487, DISTANCE: 145.77, 
RUMBA: N42° 46' 33.74E', ESTE: 1604934.000, NORTE: 558200.000; PUNTO: 887, LADO: 887-P88, DISTANCIA: 86.88, RUMBA: N11° 57' 23.70E', ESTE 
1605041.000, NORTE: 558299.000: PUNTO: P88, LAW: 1,88-P89, DISTANCIA: 124.47, 6111.480: 1438° 48' 12.91E', ESTE: 1605126.000, NORTE: 

60tc  558317.000; PUNT() P89, LADO: 889-890, DLSTANCIA: 110.07. ROMEO: S24° 42' 98.75E', ESTE: 1 	.000, NORTE: M804415.000; PINTO P90, LADO: 
790-891, DISTANCIA: 73.41, RUMBO: 024° 07' 15.54E", ESTE: 1605123.000, NORTE: 558441.000; NTO: P91, LADO: 891-892, DISTANCIA: 33.54, 
RUMBO: S79" 41' 42.55E', ESTE: 1605056.000, NORTE: 558471.000; P111410: 892, NORTE: 892-893, En 	IA: 50.09, RUMEN): 663°56' 47.42E", ESTE: 
1605050.000, NORTE: 558504.000; PUNTO: P93, LADO: 793-894, DISTANCE: 99.02, RUMBO: S38° 01' 38.03E", ESTE: 1605028.000, NORTE 
558549.000: PUMA: P94, LADOS: P94-895. DISTANCE: 102.69, RUMBO: 522' 19' 09.99E', RUMBO: 1604950.000, NORTE: 558610.009 PINTO: P95, 
LADO: 895-896, DISTANCE: 100.9, RUMBO: 519° 41' 31.28E", ESTE 1604E155.000, NORTE: 558649.000; PUNTO: 896,LAD0: 896-81, DISTANCE: 96.51, 
RUMBO: S10' CC 43.96W', RUMBO: 1604760.000, NORTE: 558683.00.- Dtcho 001010 10 ha obledido en posesiOn (Meta. peace y no inaterrumpida, per 
mss de Treinta mhos (30) continuos, dicho Lote lo hobo por Camera hecha al seer MARCOS ISMAEL GALEANO ZELAYAL- Se olrece informed& *Mika 
de I1AMON OE JESUS SANTOS ELAYA, MARCO ANTONIO FLORES MEDINA Y PEDRO ANTONIO CASTILLO ROMERO. 

Juticalpa, 20 de Enem del 2020. 

BLANCA BANUBIA ZAPATA MAYA 
SECRETABIA. 

PILAaP 457-2019 
ly 


	Page 1

